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Kötetlen beszélgetés 
a kormányfővel

A második dilemma a társada-

Kollégiumi záróra

Parázs vita bontakozott ki korábbi cikkeink nyomán a kollégiumi hely­
zetről. A 2. oldalon Kővári Attila gazdasági főigazgató kincstári opti­
mizmust sugalló válasza alatt Pető Szabolcs „álligos” riportját olvashat­
ják, melyből az is kiderül, hogy a kollégiumi folyosót ma már a diákok 
takarítják -  mert takarítóra sem telik.

Báli work shop

„Kötetlen beszélgetés a miniszterel­
nökkel”-  ez állt azon a halványkék 
plakáton, amely felkeltette az egyéb­
ként nehezen mozgósítható közgá­
zos hallgatók figyelmét. Sokakat 
csábított a lehetőség, hogy eljön a 
Közgázra a miniszterelnök, és bár­
mit lehet tőle majd kérdezni. Annyi 
volt az érdeklődő, hogy az előadás 
délelőttjén a HÖK-irodában már a 
száznyolcvanadik ember véste fe l  
a nevét -  a várólistára.

December elseje, este háromne­
gyed hat. A IV. előadó előtt száznál 
is több ember tülekszik az ajtó felé. 
Az élelmesebbek a lenti, elvileg zárt 
ajtón keresztül próbálnak bejutni, a 
kényelmesebbek pedig megelégsze­
nek a kinti kivetítővel. Bent az 
előadó csupa zsongás, a tévések ka­
meráikat igazgatják, az újságírók 
tollúkat hegyezik, a hallgatóság iz­
gatottan helyezkedik. Az eredetileg 
420 fős előadó zsúfolásig megtelt, 
sokan állnak is. Nagy taps fogadja a 
színpadra lépő miniszterelnököt. 
Egy közgázos diák, az ATV-nél mű­
sort vezető Balogh Ákos köszönti őt. 
majd ismerteti az este programját. 
Gyurcsány Ferenc húszperces felve­
zető beszédet mond. ezután követ­
keznek a hallgatóság kérdései.

„Szép jó estét kívánok, kezüket 
csókolom, akit pedig nem bánt, an­
nak szervusztok!” -  kezdi a minisz­
terelnök a beszédét, amelyben össze­
foglalja azt a három nagy kihívást, 
amellyel Magyarországnak szembe

kell néznie. Az első: hogyan lehet 
versenyképessé tenni az országot. 
Hazánk 2000 óta folyamatosan ve­
szít versenyképességéből; az igazi 
dilemma az, hogy megvédheti-e egy 
ország polgárait az állam a verseny­
től. A miniszterelnök szerint ez nem 
dolga az államnak, sokkal inkább az 
a feladata, hogy segítségével képessé 
tegyen minket a verseny megvívásá­
ra. A XXI. század elejei versenyké­
pes gazdaságok mindegyike nyitott 
piacgazdaság, amelyek alapvetően a 
magánkezdeményezésre épülnek.

lompolitikához kapcsolódik. A tár­
sadalmi különbségek bántóan na­
gyok és mindinkább nőnek, az ott­
honról hozott „szocializációs, tudás, 
kapcsolat- és kulturális örökség 
egyre intenzívebben határozza meg, 
hogy kiből mi lesz”. Az elkövetke­
zőkben az egyik feladat az, hogy 
megtaláljuk a megoldást arra, ho­
gyan lehet kompenzálni ezeket a kü­
lönbségeket.

A harmadik kihívás a nemzeti di­
lemma, az, hogy „mind a mai napig 
nem vagyunk képesek mindőnk szá­
mára kielégítő választ adni arra kér­
désre, hogy miként egyesíthető egy 
közös hazába a nemzet".

A bevezető után a hallgatók élőszó­
ban vagy írásban tesznek fel kérdése­
ket, az utóbbi esetben Balogh Ákos 
olvassa fel őket, egyszerre többet is. 
A legtöbb kérdés a kettős állampol­
gárságra és a kormány ezzel kapcsola­
tos álláspontjára vonatkozik. Többen 
a népszavazás másik kérdésével, az 
egészségügy privatizációjával kap­
csolatban érdeklődnek a miniszterel­
nök véleménye felől. A közönség fi­
gyelmesen hallgatja a miniszterelnö­
köt, és nevet a humoros hasonlatokon.

Az egyik, magát meg is nevező 
kérdező elmondja, hogy ő romániai 
magyar, és bírálja a miniszterelnök 
és a kormánypártok álláspontját a 
kettős állampolgárság ügyében. Ez­
után meglepő jelenet zajlik le; a fia­
talember a színpadra felállva egy mé­
zeskalácsot nyújtott át Gyurcsány

Ferencnek azzal, hogy azt egy erdé­
lyi lány küldi neki. Beszélne még to­
vább a színpadon is, de a moderátor 
kérésére végül visszamegy a helyére.

A miniszterelnök reagál az esetre, 
több szempontból fejti ki álláspont­
ját a kettős állampolgárságról. Vála­
szát taps követi, amely az utolsó 
előtti már; az idő határt szab a kötet­
len beszélgetésnek. Mint színházi 
előadás után, mindenki a kabátjáért 
siet; még legalább fél óra, míg el­
fogy a sor a ruhatár elől.

Gál f i  Lilla

December 20-án a gólyabál előzmé­
nyeként megrendezésre került tanács­
kozáson dr. Mészáros Tamás, egyete­
münk rektora, Salamon Károly, az 
Allianz Hungária vezérigazgató-he­
lyettese, valamint a közgázos diákszer­
vezetek képviselői vettek részt.

A work shop témája az egyete­
münk kapcsolatrendszere az üzleti

szférával címen volt meghirdetve, 
ám az interaktív megbeszélés egyéb 
területeket is érintett a névváltozta­
tástól egészen a tervezett új egyete­
mi épület finanszírozásának problé­
májáig. A rektor bevezetőjében el­
mondta, hogy rengeteg teendő akad 
még az egyetem új nevével kapcso­
latos kommunikáció területén.

(Folytatás az 5. oldalon)

Hírek
Véradás. A gólyák jeleskedtek a 

véradáson: 93 véradó fejenként 4,5 
deciliter vért adott november 18-án -  
tájékoztatta szerkesztőségünket a 
véradást szervező Gyurics Zsuzsan­
na. A több mint 400 liter vérrel a fel­
sőoktatási intézmények versenyét 
nem nyertük meg, de az átlagos 50- 
60 fős részvételt alaposan túlszár­
nyaltuk. A véradói lelkesedést segí­
tette az ÖCSI által a gólyabálra fel­
ajánlott 20 tombolajegy. A vérüket 
vesztett gólyák hamar magukra talál­
tak a báli forgatagban. Javíthatunk 
helyezésünkön 2005 májusában, 
amikor újra vérünket adhatjuk a rá­
szorulóknak.

Díszpolgárok. Dr. László Géza, 
az Antenna Hungária Rt. vezérigaz­
gatója, egyetemünk díszpolgára „A 
távközlési szektor válsága és meg­
újulása az ezredfordulón” címmel 
tartotta meg székfoglaló előadását 
december 7-én. A névadó Egyetemi 
Tanácsülésen elsőként díszpolgárrá 
fogadott László Géza, a Pénzügy 
Tanszék egykori oktatója, a Társada­
lomtudományi Kar egyetlen vállalati 
katedráját alapította. Lapzártakor 
tartja díszpolgári székfoglaló elő­
adását dr. Csikai Miklós, a szentesi 
Árpád-Agrár Rt. elnök-vezérigazga­
tója, a Magyar Agrárkamara elnöke 
„A küszöbön belül -  agrárgazdasá­
gunk adottságai, feladatai” címmel. 
Dr. Csikai Miklóst is a névadó Egye­
temi Tanácsülésen fogadta díszpol­
gárává egyetemünk.

❖
Megbízott dékán. Kollár Zoltán 

dékán tartós távolléte miatt a rektor 
Trautmann László egyetemi docenst 
bízta meg a Közgazdaság-tudomá­
nyi Kar dékáni teendőinek ellátá­
sával.

❖
Szakmai hetet rendezett a Heller 

Farkas Szakkollégium november 17. 
és 19. között. A konferencia a költ­
ségvetéssel kapcsolatos főbb kérdé­
seket járta körül, az adórendszertől 
a gazdaságpolitikáig. A konferencia 
díszvendége Hetényi István, fővéd­
nöke Komái János volt.

C É G N E V E K

A Gyöngy-Ház, a Kutyabaj Bt., 
a Karavándor Kft., a Lesz Vigasz, a 
Netmester -  a holnaptervező, a Pa- 
nyolai Szilvórium Kft., a Zamatház, 
a Zár-Ba-Zár és az 1000 Tea Kft. a 
2004-es év legjobb üzlet- és cégne­
ve. Az ötödik alkalommal meghirde­
tett, „Az én cégérem” országos cég- 
és üzletnévpályázatra beküldött, va­
lóságban létező több mint 1500 név­
ből újságírók, szakmai és anyanyelvi 
szakértők választották ki a legötlete­
sebb cégneveket.

Mészáros Tamás rektor és Salamon Károly vezérigazgató-helyettes
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Egyetemünk jelenleg nyolc felújításra szo­
ruló, több esetben a campustól jelentős távol­
ságra lévő kollégiumi épülettel rendelkezik, to­
vábbá 135 férőhellyel bírunk egy, az ELTE 
üzemeltetésében álló kollégiumi épületben.

Egyetemünk stratégiai célja a feladatainak -  
köztük a kollégiumi ellátásnak is -  minél ma­
gasabb szintű, az egyetem nevéhez és a jövő­
beni hazai és nemzetközi szerepének meg­
felelő ellátása. Ennek érdekében stratégiai terv 
készül, mely tartalmazza összesítve és részle­
tezve mindazon elveket és intézkedéseket, me­
lyek céljaink eléréséhez vezetnek.

Kiemelt szakmai célunk, hogy 
a vidéki hallgatóinkat

• a campus közelében,
• minél jobb körülmények között,
• rájuk többletterhet nem róva lássuk el.

Megfogalmazott követelmények
• Az ellátottak száma ne csökkenjen, lehető­

ség szerint nőjön;
• Az ellátás minél kevésbé terhelje az egye­

tem működési bevételeit;
• Az ellátottakra ne rójon több terhet, mint 

amennyit a jogszabály előír, de semmiképpen 
se többet, mint a jelenleg megfizetett díjtételek 
együttes értéke;

• Minél több épületet tudjunk bevonni a fel­
újítási programba;

• Társfinanszírozó (pl. Oktatási Miniszté­
rium) bevonása a felújításokba.

A jelenlegi helyzet
• Az Államigazgatási Kar oktatási férőhely­

Válasz a Közgazdász cikkére
igényének megoldásával együtt új. magasabb 
igényeket is kielégítő kollégiumi célt szolgáló 
ingatlan átvétele van folyamatban a Budaörsi 
úton. Ennek az épületnek a teljes felújítása es 
berendezése az Oktatási Minisztériummal kö 
tendő szerződés alapján kerül megvalósításra. 
A felújítási és üzemeltetési költségek felét vál­
lalja át a fenntartó húsz éven keresztül. A tenn- 
tartó támogatásán felüli forrás a hallgatói -  fent 
jelzett mértékű -  befizetésekből, valamint a 
lakhatási támogatásból, kari forrásokból való­
sul meg. Erre Egyetemi Tanácsi határozat van. 
A felújított épület átadásának várható ideje: 
2006. június.

• A Somogyi Imre Kollégium teljes felújítá­
sa és berendezése az Oktatási Minisztériummal 
kötendő szerződés alapján kerül megvalósítás­
ra. A felújítási és üzemeltetési költségek felét 
vállalja át a fenntartó húsz éven keresztül. 
A fenntartó támogatásán felüli forrás a hallgatói
-  fent jelzett mértékű -  befizetésekből, vala­
mint a lakhatási támogatásból valósul meg. Er­
re Egyetemi Tanácsi határozat van. A felújított 
épület átadásának várható ideje: 2006. január.

• A Földes Ferenc Kollégium teljes felújítása 
és berendezése az Oktatási Minisztériummal 
kötendő szerződés alapján kerül megvalósítás­
ra. A felújítási és üzemeltetési költségek felét 
vállalja át a fenntartó húsz éven keresztül. 
A fenntartó támogatásán felüli forrás a hallgatói
-  fent jelzett mértékű -  befizetésekből, vala­
mint a lakhatási támogatásból valósul meg. Er­

re Egyetemi Tanácsi határozat van A felújított 
épület átadásának várható ideje: 2006. januar

• Az egyházkiváltási folyamat jogi szakszónak 
lezárultával a Rajk László Szakkollégiumnak maj­
dan otthont adó, ez év júliusában megvasaro t 
épület teljes felújítása és berendezésé az egyhazki-
váltás során egyetemünknek biztosított felhalmo­
zási forrásból kerül megvalósításra. A felújított 
épület átadásának várható ideje: 2005. november

• Az egyetem vezetése megvizsgálja annak 
lehetőségét, hogy az Oktatási Minisztériummal 
közös beruházásban megvalosithato-e egy 
nemzetközi mércének is megfelelő, alapvetően 
az egyetem nemzetközi üzleti képzéseihez kap­
csolódó kollégium építése. A kollégium építte­
tése és üzemeltetése húsz éven át tartó, részben 
fenntartói támogatásból, részben üzleti bevéte­
lekből származó forrásból biztosítható.

• Egyetemünk számára a fenntartó kor­
mányhatározatban vállalt kötelezettséget egy 
600 fő befogadására alkalmas PPP rendszerben 
felépítendő és működtetendő kollégium építé­
séhez. A kollégium a tarkaréti és a törökbálinti 
kollégiumok campushoz közeli kiváltásával 
hozható kapcsolatba. A 2005. évi költségvetés­
ről szóló törvénytervezet egyes rendelkezései 
nem teszik lehetővé további kötelezettség vál­
lalását, akkor sem, ha az egyetem és a fenntar­
tó forrásai kellő garanciát jelentenek a meg­
valósításhoz, azaz a kormányhatározat ellenére 
a megvalósítás egyelőre nem történhet meg.

egyetem a saját részt a kiváltandó költ' • 
értékesítésének bevételéből tudja f  e8lUniok 
ni. E tervet egyetemi fórum a j o s i 'T ^ 02' 
elhárulásáig nem tárgyalja. akat%olc
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A követelmények teljesülése
• A leírtakból kitűnik, hogy az egyetem ki­

emelt és stratégiai fontosságú területnek tekin­
ti a vidéki hallgatók elhelyezését. Az ellátottak 
száma nem csökken, lehetőség szerint nő az 
ellátás színvonala jelentősen javul.

• A felmerülő többletköltségeket a hallga­
tókra nem terheljük, az egyetem működési ki­
adásokhoz való hozzájárulását a lakhatási tá­
mogatással kiváltjuk. A költségek jelentős ré­
szét az Oktatási Minisztérium vállalja át.

Kővári Attila sk. 
gazdaság i főigazgató

A tücsök egész nyáron hegedült, csodála­
tos zenéjét zúgta a messzeség. Jól hegedült, 
szó se róla. A hangya is élte közben világát, 
de gyűjtögetett is szorgalmasan, hát persze, 
hisz ismerjük. Mindkettő szép dolog. Aztán 
jött az ősz, majd kopogtatni kezdett a tél, no 
meg a tücsök az ajtókon. Ahogy egyre hide­
gebb lett, szép lassan szinte ráintegrálódott az 
ajtófélfára.

Valóban, mintha valamivel hidegebb lenne 
az Államigazgatási Kar aulájában, mint néhány 
éve. Más a légkör, ez a történet már másról 
szól. Öt évvel ezelőtt még tudományos műhely 
volt, egy elit felsőoktatási intézmény, irigylés­
re méltó szerepben. Valahogy elkoptak a dol­
gok, erősít meg Bárdi Lajos, a kar egyik vezető 
tanára, amikor összefutunk. Mintha köze nem 
lenne a mostaninak az akkorihoz, a tanárok 
megkeseredtek, már-már alig ismerik meg egy­
mást. Mint egy elhasználódott fogaskerék, és 
ez felettébb bosszantó. A belső oktatók órabére 
első körben a felére csökkent, majd a páros 
csoportokat összevonták, tömeg lett az órákon, 
így lehet egy átlagos óraadó egy tárgyra eső ki­
lencvenhatezer forintjából huszonnégy. Ami 
ennél nagyobb gond, hogy a képzés szeminá­
rium jellege, az Európa-szerte elfogadott és je­
lenleg is fejlesztendő gyakorlati jellegű képzés 
mint olyan, ezzel lassan megszűnik. Kőhalmy 
László, a helyi rádió, újság és általában a mé­
dia felkarolója szintén elkeseredetten vette tu­
domásul, hogy az utóbbi időkben a hallgató ta­
lán a legkevésbé fontos eleme az univerzitás­
nak, egyre inkább gazdasági társaságként mű­
ködik a Corvinus, amikor valahol mégiscsak 
egyetem volnánk, ami pedig megkívánhat né­
mi önvizsgálatot. Összegezzük hát az integrá­
ció elmúlt öt esztendejét: sziklaszilárd vélemé­
nyem szerint az oktatás, a közös ügyintézés, 
avagy adminisztráció és a közös gazdasági 
szerepvállalás hármas perspektívája mentén 
indulva el.

A „hallgatócentrikus” képzési, oktatási 
szemléletet már kihangsúlyozták helyettem. 
A korai elképzelések közül az integráció mel­
letti nyomós érv volt a hallgatók számára biz­
tosított szabad tanárválasztás, a tanulás szabad-

Amortizáció
ságának elve. Ez egyébként az Európába veze­
tő út egyik sajátosan megvalósított stoptáblája 
lett, Ács Katalin, a kar tanulmányi hivatalának 
vezetője ugyanis megerősítette abbéli sejtel­
meimet, hogy az eltelt öt esztendő során egyet­
len nappali, esti, levelező vagy másoddiplomás

képzésben részt vevő hallgató sem nyújtott be 
kérelmet, hogy a Közgázon hallgatná inkább 
az adott tárgyat. Annak ellenére, hogy az egye­
temről érkezett és kedvesen becsomagolt véle­
mény szerint nálunk szinte csak tanársegédek 
és gyakornokok oktatnak (és most én kérek el­
nézést egyesek nevében másoktól). A tudás 
megszerzesenek másik forrása a könyvtár le­
het, aminek biztosítása szamunkra a közös sze­
repvállalásban úgy jelentkezett, hogy jó né­
hány millióval hozzájárultunk az Egyetemi 
Könyvtár fenntartási költségeihez. Aztán utá­
najártunk a dolognak, és abban az évben, hajói 
emlékszem, négyen iratkoztak be, hiszen na­
gyon jó könyvtárunk nekünk is van. Ahogy 
Máthé Gábor akkori főigazgató fogalmazott: 
„Nem drága ez nekünk egy kicsit, uraim?”

Az adminisztráció központosítására nem 
szeretnék sok karaktert vesztegetni, ez is érv 
volt a kapcsolat szorosabbra fűzéséhez. Nálunk 
ez valahol olyan, mint hogy négyszer egy az 
négy, azaz köztudomású. Mindenki tudja, hogy 
mennyi idő volt eddig elintézni valamit, és

most ez négyszer annyi idő, vagy négy lé] 
csőfok. Késik, torzul, akadozik, persze, ne 
könnyű, reméljük ez mozdulni fog valamerre 

Európaiság. Átszövi az egyetemen a b  
szédeket, az összekötő szövegeket, a halig, 
tói szervezetek beharangozóit vagy csak 

folyosói beszélgetéseké 
Egységesíteni kell, me: 
tartani a kialakult prés 
tízst, majd lassan emelni 
színvonalat, költeni, hot 
kereshessünk. Kezdetbe 
ez 27 százalékos elvond 
jelentett annak a főiskol 
karnak, amely óriási ti 
kintélyt vívott ki, ame 
úgy működött -  a széke 
bácsi szavaival élve 
ahogy köll. Mára apad 
Levágták a sport+létesi 
ményünket, a saját okt; 

tóink engedélylyel mehettek be a saját uszi 
dájukba. Most bizonyos tulajdoni jogok 
gyakorolhat a kar, de nem hiszem, hogy ta] 
solnia kellene örömében. Az egyedüli kö: 
igazgatási szakemberképzést vállaló kar di 
nántúli kihelyezett épületét Veszprémben : 
egyetem bérbe adta -  a nyolcszáz milliós ii 
gatlant, ha igaz, akkor huszonötezer (ne 
elírás!) forintért havonta. Négyzetméteré 
Kérdezték az akkori vezetők. Most kapunk 
kollégiumi épületet, igen kapunk, az Oktat 
sí Minisztérium még ugyan írásba eddig ne 
adta, de kapjuk. Csak nem Veszprémért? V 
szont a Budaörsi úton kevésbé lesz von, 
hostel, mint a hegyoldalban, így tekintély, 
nyárt hasznosításból származó bevételt 
esünk el. Móger Vince kollégiumi igazga 
mindig büszke volt a köztudatban kialaki 
vélemény szerint a kilencvenes évek végé 
az ország legjobb kollégiumára. Ma amori

ami ’i T f  éVrC tÖbbe kerÜlne a fe'hjítá
eve kel ezelőtt nem okozott probléma 

most szinte lehetetlen. Sőt, a kollégisták m

guk takarítják szobákra bontott rendszerben 
a folyosókat. Ez így önmagában általánosnak 
mondható, sőt még mindig jobb, mint né­
hány másik kollégium helyzete.

Frittmann Imre kari titkár némileg bizako­
dóbb. Mostanság kezd érvényesülni, hogy a 
tartós bérletekből származó bevételek maradja­
nak a karnál, sőt a controlling csoport is a szá­
mítógépes összeköttetésnek köszönhetően napi 
szinten beleláthat „saját ügyeinkbe”. Sajnálom, 
hogy már annak is örülnünk kell, hogy a saját 
bevételeink a mieink, és a saját dolgainkba be­
tekintési lehetőséget kapunk. A kari titkár, aki 
mindvégig nyomon követte az öt év történé­
seit, ezt általános problémának tartja a felsőok­
tatásban -  ezzel sem nyugtatott meg. Viszont a 
kezdeti irreális elvonásokat, a nehézségek le­
küzdésének szélmalomharcát követően új ve­
zetési elveket lát körvonalazódni az új vezetés 
részéről, ami partnerséget jelenthet, és most ki­
kívánkozik belőlem egy keserű, dühös, de bi­
zakodó „végre”.

Idén is volt diplomaosztó az Államigazgatá­
si Karon. Hát persze, a termelés nem állhat le, 
közelíteni kell a nullszaldóhoz. Ha cinikus 
lennék, az elhangzott ünnepélyes megnyitón 
Mészáros Tamás rektor leendő köztisztvise­
lőkhöz intézett biztató szavaiból kiragadnám, 
hogy „a versenyben a cél a győzelem, de van 
nak vesztesek is”, nem leszek azonban cint 
kus. Valami elkezdődött, ami bizakodásra ad 
hat okot. „Légy udvarias, ha felfelé kapasz 
kodsz, mert lefelé ereszkedve találkozni foe 
tok” -  ezt is idézte Mészáros Tamás, és hinni 
szeretnék benne, hogy ez egy új korszak, egy 
minőségileg más vezetési hozzáállás kéz e 
szimbolizálja.

Kint hideg volt, bent pattogott a tűz, a an 
gyának megesett a szíve a tücskön, végül been 
gedte. A tücsök átmelegedett, majd zenê   ̂
kezdett. Nagyokat nevettek együtt, de veeu 
gátlástalan tücsök felzabált mindent, 
hangya szorgalmasan, keserves mun a ^  
összegyűjtött. Egy téli hajnalon együtt fagy ^ 
meg. Uraim, valami történt. írjuk hát át egy 
ennek a történetnek a végét! .Pető Szabod
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Dokumentumfilm

Temetőromboló közért
Nyit az új szupermarket, dóze- 

roljuk le ezt a megmaradt „öreg te­
metőt”, úgyse jár ide senki! -  járha­
tott a tiszaföldvári Penny Market tu­
lajdonosainak fejében. Mert való­
ban, az áruházépítés céljára megvá­
sárolt ingatlan, már egy rég elha­
gyott és -  az önkormányzat minősí­
tése szerint -  felszámolt temető volt. 
Vagyis nem működött a szó igazi ér­
telmében, nem temették oda már év­
tizedek óta a bánatot sem.

És így is tettek. Felépült tehát a 
környék legolcsóbb szupermarketje 
az „öreg temető” helyére. A megbol­
dogultak földi maradványait átvitték 
egy másik, működő temetőbe, de 
táblát, követ nem kaptak, mert az ön- 
kormányzat nem tudta eddig eldön­
teni, hogy mit is írjanak rá. így hát 
jeltelen sírban vannak keresztények 
és zsidók, szépen békében, az áruház 
környékén pedig néhány széttört, hé­
ber feliratos kő árulkodik arról, hogy 
egykor ott temető volt...

A falu zsidó lakosságát 1944-ben 
deportálták. Mind egy szálig. A la­
kosság némán és tehetetlenül nézte, 
hogy elviszik a régi barátokat, pusz­
tán származásuk okán. S most, hogy 
ennyi év elteltével hazazarándokolt 
az egyetlen túlélő, az egykor híres 
focicsatár, a Misi bácsi, ugyanezt te­
szik. Csupán a hatvan éve lőtt gólo­
kat emlegetik, s fel se merül bennük, 
micsoda gyalázat történik és történt.

Kármán Irén filmrendező fejében 
azonban egy gondolatsort indított el 
Köves (Kuschner) Mihály holokauszt­
túlélő története, s az 1944-es rémtet­
tek hatvanadik évfordulója alkalmá­
ból egy 52 perces dokumentumfil­
met készített róla és arról a telepü­
lésről, ahonnan őt és még 40-50 csa­
ládot elhurcoltak. Misi bácsi elindul 
haza, ahogy tette 1945-ben, amikor 
rádöbbent, hogy szinte egyedüliként 
élte túl a népirtást. Visszaemlékezik, 
és vele együtt a kisváros is.

Megdöbbentő, hogy a helyiek 
micsoda közönnyel beszélnek a sír­
kövek széthordásáról. A kövek egy 
része, amely keresztény embereknek 
állított emléket, a helyi református 
templom udvarára került. Az izraeli­
ta elhunytak emlékeiről pedig nem 
nagyon gondoskodott senki, ezért a

helyi múzeumba kerültek, amolyan 
hirtelen elhatározásból, mert csak az 
egyben maradt kövekről gondoskod­
tak a muzeológusok, a töredékek ott 
maradtak lépőkőnek a gazban, a mar­
halegelő tövében, az áruházlánc által 
be nem épített területen. A szemta­
núk elmondása szerint állítólag a 
szupermarket építésekor bárki fog­
hatta és vihette az egykori temető 
héber és magyar feliratos köveit. Le­
csiszolták a szép, régi márvány sír­
köveket és újra hasznosították. A hé­
ber emlékek egytől egyig elenyész­
tek. A zsinagógát is elbontották, a 
bontásból származó egyik „szép, 
sima kő” például egy udvari budinál 
teljesített szolgálatot, hogy a delik­
vensek nehogy sárba lépjenek, ha 
dolguk van. A kő eltűnt, amikor a 
forgatásokat megelőzően a filmet 
készíttető alapítvány petíciót intézett 
a város első emberéhez.

„A zsidóknak el kellett menni" -  
mondják a tiszaföldváriak, persze az 
általuk tanúsított szemlélet, közöny 
valószínűleg nem csak e település la­
kóira jellemző. Ám a rendező, aki 
egyébként maga is tiszaföldvári szü­
letésű, azért érezte ezt a helyzetet el­
fogadhatatlannak, mert míg a kör­
nyéken, például Kunszentmárton- 
ban, Mezőtúron az onnan haláltábor- 
ba hurcolt zsidóknak igyekeztek va­
lami módon emléket állítani, addig 
saját szülővárosában ennek jelét se 
látta. A polgármester is csak pár kur­
ta szóval igyekezett magáról lerázni 
a felelősséget. A két éve benyújtott 
kezdeményezést is meghiúsította. A 
Nyilvánosság a Tiszazugért Alapít­
vány el szerette volna érni, hogy a 
város elpusztított lakosságának állít­
sanak valamiféle emléket. A sírköve­
ket sírkertben, a régi zsidóság min­
dennapi tárgyait múzeumban szeret­
ték volna kiállítani, azonban néhány 
felszínes intézkedésen kívül semmi 
nem történt, és az emlékeknek is 
nyoma veszett. Ez a film a közöny­
ről és a felejtésről szól -  állítja az al­
kotó Kármán Irén.

„Hát ez történt... így történt” -  
mondják az egykori szomszédok a zsi­
dó temetőről a feleségével hazalátoga­
tó, de hazáját vesztett Misi bácsinak.

Zemlényi Zoltán

Diákújságíró kurzus

A Közgazdász diákújságíró kurzusának novemberi vendégelőadója 
Ferencz Gábor, a Népszabadság lapszerkesztője volt

f  ; - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - n
Könyvajánló
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„Tárni Hoag legújabb regénye is egy olyan thriller, mely ékes 
bizonyítékul szolgál arra, hogy miért tartják a szerzőt a mai 
modern, feszültségekkel teli regények mesterének. A gyilkos 
szabadon járkál; az ellene felhozott vádakat ejtették azon az 
alapon, hogy a vád formai hibát vétett. De Annie Broussard 
úgy érzi, nem lehet lezárni az ügyet..."
Nem rövid, de annál tartalmasabb. Eseményekben és fordula­
tokban nincs hiány, ahogy szokták mondani. A kérdés már 
csak az, hogy valóban a gyilkos, vagy éppenséggel a nyomá­
ban loholó „igazságharcos" mondhatja el maqáról, hoqy ö az, 
aki megszállott.
Tárni Hoag: Megszállottság (Alexandra Kiadó, 2004)
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Júlia és nem éppen Rómeó
Júlia elfáradt. Júlia pénzgyár lett. 

Júlia tündökölt. Még tündökölt. De 
a horizonton már feltűntek az elmú­
lás, az unalom jelei.

Júlia remek színésznő volt. Nagy­
szerűen élte meg minden este a sze­
relmet, és tudta, hogyan kell learatni 
a babérokat. Ám egyszer csak bele­
fáradt, hogy minden este kiadja a 
lelkét, aztán továbblépjen, mintha mi 
sem történt volna. És egy nap jött 
egy fiú. Egy fiú aki rajongott érte, 
aki elhitte, hogy ez a nő meghódít­
ható, és aki elhitette Júliával, hogy 
ez rendjén is volna így. Júlia pedig 
belement a játékba. És újra élt.

Úgy játszott, mint még soha. A 
szerelem ismeretlen magaslatokba 
röpítette. A férje pedig megtette neki 
azt a szívességet, hogy mindezt nem 
vette észre. Használta a nőt, akiből 
pénz terem. Házasságuk sokkal in­
kább véd- és dacszövetség volt, sem­
mint érzelmi közösség. De ez meg is 
felelt így mindkettőjüknek.

Ám a fiú szépen behálózta Júliát, 
ellepte, függővé tette. Amikor pedig 
ez megtörtént, eldobta a nőt. Júlia 
összetört, és életében először po­

csékul játszott. Ezen a ponton aztán 
megszűnt a közte és férje közti szö­
vetség.

A fiú új színésznőt talált. Szebbet, 
fiatalabbat, de semmiképpen sem 
bölcsebbet. A kis hölgy Júlia révén 
akarta megalapozni ígéretes karrier­
jét, és Júlia mindehhez asszisztált. 
Tudta, hogy eljön még az ő ideje, de 
addig is megkezdte a beetetést.

A kis hölgy csupa tehetség és élet 
volt. Produkálta magát, és ez jól állt 
neki. Egy hibája volt csupán. Bízott 
egy olyan nőben, akit megaláztak, 
tönkretettek. Hitte, hogy természe­
tes, amit az élettől kapott, hogy a si­
ker és szerencse jár neki. De Júlia 
tudta, hogy ez nem így van. Ha va­
lakinek, hát kizárólag neki jár a si­
ker. És várt. Lényegében Istent ját­
szott, aki úgy mozgat mindent és 
mindenkit, ahogy ő akar, hogy vé­
gül az süljön ki a dologból, amit ő 
eltervezett.

És eljött Júlia napja. A bosszú 
édes íze érződött a színházteremben, 
amikor kilépett a színpadra a díva, a 
nő, a színésznő. Visszafizetett min­
denért, és nehéz volt eldönteni, hogy

kin csattant nagyobbat az ostor. A 
fiún, aki csalt és megcsalt, a férjen, 
aki pusztán elcsalt, vagy a kis szí­
nésznőn, aki összevissza csalt.

Egyvalaki nyert, de ő aztán na­
gyot. Önmagát, a világát, a becsüle­
tét. Ő pedig a csodálatos Júlia.

A film remek példája annak, ho­
gyan törhet ki egy rendező a saját 
maga teremtette skatulyából. Sza­
bó István remek komédiát rende­
zett a sok hangsúlyos és nehéz film 
után. Mindehhez remek társakra 
talált.

Jeremy Irons nagyszerű és méltó­
ságteljes pénzembert alakított, aki 
felülemelkedik olyan apróságokon, 
hogy kivel hetyeg a felesége.

Anette Bening pedig a megalá- 
zottságtól az öntudat és a dicsőség 
legmagasabb fokáig mutatta be az 
élet epizódjait. Bár olykor kamaszo- 
san túlvihogta a szerelmi jeleneteit, 
de minden bizonnyal ő így képzelte 
el a hamvaiból újraéledő Júliát.

Aki az alkotás végére eszmél rá, 
hogy nem is akar ő más lenni, csak 
Júlia -  a csodálatos Júlia.

Böröcz Borbála

Színház

Két kávéfőzés között elmeséli 
Alföldi Róbert új színházi rendezése 
Csehov Három nővérének Sámuel 
Beckett-ien vigasztalan mai történe­
tét. (Az áthangsúlyozott Kosztolányi 
fordította darabot a rendező Meste­
rének, Horvai István emlékének 
ajánlja.)

A félhomályból előbotorkál fél­
álomban a pápaszemes Irina (Nagy 
Mari). Gépiesen megtölti a bomba 
alakú ómodi főzőt. Gázt gyújt a re- 
zsón. Leül, strázsálja a kifővést. 
Gyűrött hálóruhákban, szétnyílt slaf- 
rokban betámolyog a szélfútta hajú 
Olga (Bánsági Ildikó), a teljesen 
sminkeletlen Mása (Takács Kati) 
horgolt sipkában, némán várnak a 
reggeli serkentő kávéra. Reggeli ri­
tuáléja a három árva Prozorov lány­
nak. Hosszú, feszült némajáték. Na­
pok, hetek, hónapok ismétlése. Vár­
ják az új nap beindulását. Koffeintől 
remélnek erőt.

Reménykednek. Várakoznak. A

Három nővér
jövőről fecsegnek. Túlértékelik és 
túlsajnálják önmagukat. Nem a tár­
sadalom áldozatai. Tehetetlenségük 
vértanúi. A három nővér gyűrt lepe- 
dőjú ágya meseszőnyegként himbá­
lózik a levegőben. Uzsonnaasztalok 
ereszkednek le a mennyből. Nincs 
szilárd talaj a lábuk alatt. Kentaur 
színfukar, kínosan geometrikus teré­
nek mélyén domb sejlik, távoli táj­
kép. Az utolsó felvonásban fény esik 
rá. Fölpenderült, széttöredezett par­
ketta csupán. Egy lompos világ me­
taforája.

Hirtling István Andreje egyre 
elesettebb, járomba menekült, célta­
lan Andrej.

Kuligin (Eperjes Károly) gyanút­
lan férj. Túlharsogja belső ürességét. 
Elégedett önmagával és az életével. 
Ha fájdalma van, fegyelemmel elfe­
di. Nagy Zoltán Csebutikinja feladta 
életharcát; jégeralsóban, deformált 
testtel meggyónt csőd. Versinyin 
(Dengyel Iván) bizalmat keltő fe­

csegő. Az elválásnál valósággal le­
kaparja magáról a hisztérikusan ne­
kikeseredett Olgát. Tordai Teri fino­
man karikírozott öreg cseléd An- 
fissza szerepében. Gosztonyi János 
irodaszolgája életből kizuhant embe­
ri rongycsomó. Géczi Zoltán elfakult 
jellemű Tuzenbach. Almási Sándor 
diabolikus Szoljonij. Kecskés Karina 
zajos, gyanútlanul erőszakos Na- 
talja, fokozatosan elhatalmasodik.

Koporsóvivők érkeznek. Az élet­
erejét vesztett Andrejt gyömöszölik 
tepsibe. A három Prozorov lánynak 
kifőtt az új kávé.

A tűzvész jelenetében beköltözik 
az ezredes három kislánya a Pro- 
zorov-házba. Nézik a légben hintázó 
három nővért. Ilyenek lehettek gyer­
mekkorukban. Hasonmásukká lesz­
nek a kislányok megvénültükben. 
Alföldi Csehovja nem a múltat ábrá­
zolja. A riasztó jelent. És a kietlen 
jövőt.

M. G. P.
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Ha december 15-éig nem adod le a Diákhitel 
igénylésedet, akkor végleg elesel az őszi félévre 
járó maximum 125 ezer forinttól.

Ha nincs szükséged pénzre, ne vedd fel a 
Diákhitelt, viszont ha mégis lenne, a Diákhitelnél 
„olcsóbb” szabad felhasználású hitelt nem 
találsz!

Eddig már minden 3. diáktársad élt a Diákhitel 
nyújtotta segítséggel.

Nem kell beleszakadnod majd a törlesztésbe 
sem.
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A Reálszisztéma Törzsvendégkártya é s  Klubkártya kedvezményével nem vonható Össze!

In te rn e t  7JJ áday

Kevés az időd, azonnal számítógépre, 
gyors internetre van szükséged, mert itt 
a dolgozat beadások ideje, a tárgyfelvétel 
kezdete? Lemaradsz a Neptunon a vizs­
gáidról? Kifogyott a festék a nyomtatódból, 
nem tudsz hol sokszorosítani, színest nyomtatni? 
Legépeltetnéd, megszerkesztetnéd, 
beköttetnéd a dolgozataidat, képekkel, 
grafikonokkal szeretnéd feldobni, de nincs aki 
segítsen? Szeretnél saját e-mail címet és 
postafiókot? Mindezen problémákra és még 
többre is gyors, profi megoldást nyújtunk o 
Közgáztól 10 percre a Ráday utca 23-ban. 
Telefon: 06-1-215-691 1 
Kellemes hangulat, barátságos árak, 

csak rád várnak!

http://www.diakhitel.hu
mailto:reklam@perjesi.hu
http://www.perjesi.hu
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Work shop
(Folytatás az 1. oldalról)

A legszükségesebb intézkedések 
már megtörténtek (az új lógó, zászlók, 
levélpapírok elkészítése, az egyetemi 
névtábla kicserélése), ám mindez ke­
vés a Corvinus név hatékony terjesz­
téséhez. Legtöbbet mi hallgatók tehet­
jük azzal, hogy félkészültségünkkel, 
kételkedni és gondolkodni akarásunk­
kal képviseljük egyetemünket. Fon­
tos, hogy egységes megjelenésben, 
azonos kellékek segítségével lépjünk 
a külvilág felé. Ajánlott, hogy az 
egyetemen működő diákszervezetek 
is használják az új lógót, programjai­
kon és külkapcsolataikban is alkal­
mazzák azt. Mészáros reményét fejez­
te ki, hogy míg a felsőbbéves hallga­
tók megmaradnak közgázosnak, az új 
generáció már vérbeli corvinusosnak 
fogja magát vallani.

Elhangzott, hogy intézményünk 
több szinten áll kapcsolatban az üzleti 
szférával. Egyrészt rendszeresen hív­
nak meg gyakorlati szakembereket, 
hogy előadásokat tartsanak, diploma- 
védésekre vagy TDK zsűribe -  előse­
gítvén ezzel a többoldalú szakmai ér­
tékelést és a vállalati kapcsolatrend­
szer fokozottabb gondozását. Jelentős 
forrást képviselnek a különböző kép­
zési fejlesztési támogatások.

E pénzek segítségével valamelyest 
sikerült az informatikai berendezések 
modernizálása, bővítése is. Jó lehető­
séget jelent oktatóink számára a Chair 
Vállalati Professzori Program, amely­
be már 16 nagy céget sikerült támoga­
tó partnerként bevonni. Ajánlott en­
nek a programnak a kiterjesztése a 
PhD-hallgatók részére is, hisz a fiatal

kutatók támogatásában még nagy hiá­
nyosságok tapasztalhatók. Az egye­
tem nevében végzett szponzorkeresé­
st is jobban kell koordinálni, mert né­
hány esetben előfordult már, hogy egy 
cégtől úgy kértek támogatást egy pro­
jektre, hogy az már néhány nappal 
előtte egy nagyobb összeget adomá­
nyozott egy másik egyetemi célra.

Végezetül, ami a hallgatókat legin­
kább érdekli, azok a különböző gya­
kornoki megállapodások külső cégek­
kel, amelyek révén az adott szervezet 
hajlandó felvenni gyakornoki státusba 
hallgatókat. Erre jó példa lehet a nem­
rég lefutott MFB program, amely tíz 
hallgatónak nyújtott gyakorlati lehe­
tőséget. Ám ezzel a sor majdhogynem 
le is zárult, így sürgősen szükség van 
további hasonló jellegű megállapodá­
sokra, figyelembe véve a végzős, gya­
korlattal nem rendelkező hallgatók el­
helyezkedési lehetőségeit.

Salamon Károly kifejtette, hogy az 
egyetemünkről kikerült hallgatók jó 
alapképességgel és elméleti tudással 
rendelkeznek, így a Közgáz még min­
dig tartja előnyét a többi egyetemmel, 
főiskolával szemben. Ám a friss pá­
lyakezdőknek legalább két-három év­
re van szükségük ahhoz, hogy teljes 
mértékben beintegrálódjanak a szer­
vezetbe. így nagy veszteséget jelent a 
cégnek, ha a fiatal alkalmazott hirte­
len munkahelyváltásra adja a fejét. 
Ezzel magyarázható, hogy a vállala­
tok előszeretettel alkalmaznak még 
nem végzett gyakornokokat, hogy mi­
nél hamarabb magukhoz tudják kötni 
a legkiválóbb munkaerőt.

Kovács Tamás

ÖCSI pecsét
Még friss az élmény. Látszik a ke­

zemen az ÖCSI pecsét. Annyi minden 
történt az este folyamán, annyira más 
megvilágításban láttam az egyetemet: 
ahol általában órára sietek, ott táncol­
hattam, ahol máskor ülök, beszélge­
tek, koktélokat ihattam, cigizhettem. 
Más volt -  jövőre is megnézem így!

A kezdés nem úgy alakult, ahogy 
az a nagykönyvben meg van írva. 
Majdnem félórás kinn álldogálás 
után jutottam csak be az épületbe, de 
ha ez valakinek a kedvét szegte, az 
magában is keresse a hibát! (Ez itt a 
reklám helye az elégedetlenkedő 
emberek ellen!) Na de miután beju­
tottam, lekerültek a kabátok, és ext­
rábbnál extrább estélyik forgatagá­
ban találtam magam. Ami még a bál 
kezdetekor felemelő is volt, hiszen 
végignézni a nyitótáncokat, az inst- 
ruktori táncot nem kényelmetlen, de 
táncolni és minden érdekes helyszínt 
körbejárni annál inkább. Fantáziadús 
helyszínekben pedig nem volt hiány!

Négy emelet állt a bálozók rendel­
kezésére, az alagsor igen exkluzívra 
sikeredett. Volt itt borozó, ahol az 
árait tekintve valószínűleg minőségi 
borokat kínáltak (ezt most csak a 
külső megfigyelő mondatja velem, 
mert nem váltam a hely aktív részt­
vevőjévé) és koktélbár. Itt kapott he­
lyet a béKávéház is, amit sokan 
megcsodáltak. Ez persze nem is 
meglepő, hiszen kétségkívül az 
egyik legfigyelemfelkeltőbb hely­
szín volt. BKV-s kellékek tömkelegé 
között ülhettek le kávézni a józa- 
nodásra, lábpihentetésre vágyók. 
(Hogy ezeket miképp szerezték be az

Pihegő gólyalányok

ÖCSI-sek, nem tudom, de hogy kü­
lön sztorija van, az biztos!)

A földszinten volt a nagyszínpad, a 
koncertek, a szépségválasztás helyszí­
ne. United és Balkan Fanatik igyeke­
zett mozgásra bírni a nem túl lelkes 
közönséget. Lent lagymatag volt a 
hallgatóság, az első emeleten viszont 
nagyon sokan táncoltak. De ne men­
jünk fel még az elsőre, hiszen a szép­
ségválasztás fontos momentuma min­
den gólyabálnak! Ezúton is gratulálok 
Ádám Boglárkának és Balázs Márton­
nak, az első helyezetteknek, valamint 
az udvarhölgyeknek, Horváth Ildikó­
nak és Valaszkay Györgyinek meg a 
közönségdíjas Zombori Dórának.

Az elsőn lehetett karaokézni, 
ugyan arrafelé még jóval éjfél előtt 
jártam, de már akkor volt néhány lel­
kes közönségbuzdító! Sőt, aki to­
vábbment az egyetem oldalrésze fe­
lé, az a Hard Rock Caféban találta

magát, ami szerintem nagyon ütős 
helyszín volt! A másik irányba indul­
va a Café színpadának zenéjét hall­
hattam, úgymint Alibishop, Zagar 
Projekt, Titus és Naga. Itt igazán 
beindult a közönség. S ha valaki el­
fáradt a drum’n’ bass közben, az be­
mehetett a sötét, alvásra hívogató 
négyes előadóba, de biztosan nem 
aludt el (na jó, tisztelet a kivétel­
eknek, drága barátnőimnek).

Az elsőre felérve félrészeg (vagy 
fullrészeg?) táncolókon áttörekedve 
juthattam el Egyiptom italvilágába 
(koktélozó). Itt nagyon tetszett a hamu­
tál, a plafonon lógó múmia és az italok 
nevei, a mixer pedig profinak tűnt.

A Gólyaszintre (másodikra) későn 
mentem fel, nem találtam a Restit, 
ahol állítólag kocsmaáron lehetett in­
ni, pedig-tényleg ott volt a gólyafotók 
és gólyavideó előtt (ezeket láttam is).

B. Zsófi

V Á R J U K  V E N D É G S É G B E  M A G Y A R O R S Z Á G O T !

Sz e r e z z e n  s z e m é l y e s  é l m é n y e k e t

A NUKLEÁRIS ENERGIA 
BÉKÉS CÉLÚ ALKALMAZÁSÁRÓL!

Paksi Atomerőmű Rt. 

LÁTOGATÓ K Ö ZPO N T
7031 Paks, Pf 71. Telefon: 06 (75) 508 833 

www.atomeromu.hu

http://www.atomeromu.hu
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Janda Kupa az SG-s 
évforduló előestéjén

A jövőre 35 éves fennállását ün­
neplő diákszervezetet talán nem kell 
bemutatnom. Elmondom inkább a 
személyes történetemet. Tizenkettedi- 
kesként teljesen véletlenül találkoz­
tam az SG nevével. Mikor bejöttem 
az egyetemre előkészítőt keresni, az 
oldalfeljárón cigizők küldtek be a 
142-be, az SG hivatalos lakhelyébe. 
Ott nekem szegezték a kérdést, hogy 
töri vagy közgáz, bejárok-e minden 
szombaton vagy inkább levelezek. 
Nagy merészen a közgázt és a bejá­
rást választottam, és nem is bántam 
meg. Érdekes és jól megtanulható 
volt a közgáz, mindenféle előtanul­
mány nélkül is, a bejárás pedig már 
önmagában nagy dolog. Az órák jó 
hangulatban teltek, és itt tipikusan el­
mondható az, hogy semmi sem köte­
lező és mégis szívesen teszed. Néhá- 
nyan a tavaszi táborba is eljuthattak 
(tizenegyedikesek nyári táborba), 
ezért küzdeni kellett.

Biztatóak voltak a statisztikák, idén 
is minden negyedik gólyatársam SG-s 
diák volt. Akik pedig régebben itt ta­
nultak, tanítani is szeretnének termé­
szetesen. Ezzel én is így voltam.

Most rá is térnék az idei év törté­
néseire. Szeptemberben elkezdődött 
bevonásunk a szervezetbe. Estén­
ként találkozhattunk azon szekció 
tagjaival, akikhez mi is tartozni sze­
rettünk volna. Szeptember végén ke­
rült sor a bevonóra, ami után eldőlt, 
hogy a levelezésen kívül kik tanít­
hatnak. Én tanítós tanár lettem, így 
kéthetente szombatonként matekot 
magyarázok egy tizenegyedikes cso­
portnak. Ezenkívül három levelező- 
söm is van, akiktől havonta kapok 
egy megoldott feladatsort.

Kívülről a szervezet nem tűnt bo­
nyolultnak, a tagjaként azonban sok 
meglepetés ér. Az órákra rendesen fel 
kell készülni, a levelek kijavítása 
nem megy gyorsan, mert ahhoz, 
hogy a diák jókedvvel álljon hozzá 
a következő feladatsorhoz, meg kell 
értetnem vele az előzőt, biztatnom 
kell stb. És ez még nem minden. Az 
úgynevezett alapfeladatokon kívül 
vállalhatok felelős posztokat is. Első­
sökből természetesen nem lehet rög­
tön gazdasági vagy terméktámoga­
tás-felelős, de tisztaság- vagy bűtor- 
felelőssé már könnyen válhat az em­
ber. Részt kell vennünk különböző

kurzusokon, előadásokat kell hallgat­
nunk a tanítás módszereiről, a külön­
böző témák helyes feldolgozásáról.

Mivel az SG nonprofit szervezet, 
az éves működési költségekhez 
szükséges pénz, de főként a két nagy 
tábor pénzügyi hátterének megte­
remtése nagy kihívást jelent. Ehhez 
az adó 1%-ból származó bevételek 
jelentik a legnagyobb segítséget.

Komoly feladat az SG: jusson 
pénz mindenre, időben érkezzenek a 
levelek, a táborok helyszínének, idő­
beosztásának megválasztása, a majd­
nem kétszáz tanár munkájának ösz- 
szehangolása... Minderre van főnö­
ke az SG-nek, és a három szekciónak 
is, akik kijelölik a felelős posztokat 
betöltőket, és akik koordinálják a 
csapat működését. Több mint ezer 
diákja van idén az SG-nek, a diákok 
majdnem fele levelezik, a többiek 
minden szombaton eljárnak az órák­
ra. Nagy felelősség.

Természetesen a közös munka 
csapat-összekovácsoló, és a társaság 
nagyon szereti a szekciós rendezvé­
nyeket (vacsora, teázás), a vizsga­
felejtő tábort és a jutalomként kapott 
tavaszi, illetve nyári tábort (ahol 
mindennap 7-8 órás tanítás van).

Az SG-ben nagy szerepe van a ha­
gyományoknak, a régebbi tanárok 
szívesen járnak vissza a rendezvé­
nyeinkre, tartanak előadásokat, bu­
liznak velünk. December elején ren­
deztük a hagyományos SG Fociku­
pát, amelyet tavaly elhunyt egykori 
SG-s tanárunk, Kiss János emlékére 
az idei évtől Janda Kupának neve­
zünk. A rendezvényen 9 csapat vett 
részt, a legöregebbek még a nyolc­
vanas években jártak a Közgázra.

B. Zsófi

A Janda Alapítvány célja Kiss 
János volt PM-dolgozó, egykori 
SG-s tanár kiskorú unokahúgainak 
(Evelin Zsuzsanna, Ivett Noémi, 
Olivia Kamilla), akiknek haláláig 
eltartója volt, tanítását, nevelését 
segíteni, az étkezésük, ruházkodá­
suk, gyógykezelésük, továbbtanu­
lásuk költségeihez hozzájárulni.

Az alapítvány számlaszáma: 
OTP Bank Rt.

110711041-20860916

Kosaras sikerek
M ivel ö t vereséggel kezdett egyete­
m ün k N B  l/B -h en  v itézk ed ő  kosár­

labdacsapata , a  B a ja  e llen i k iesési 
ran gadón  csak  a  győzelem  volt e lfo ­
g a d h a tó  eredm én y m in d  a  csapat, 
m in d  a  k ilá toga tó  szu rko lók  szám ára.

Persze a szintén nyeretlenül álló 
vendégek is két pontért jöttek a fővá­
rosba, ennek megfelelően borítékol­
ható volt a nagy küzdelem. Az első 
negyed kapkodása után magukra ta­
láltak a piros-fehérek, és a félidőben 
már kétpontos vezetésre tettek szert. 
A pontgyártásban élen járó Várkonyi 
Tamást nem tudták tartani a tolnaiak 
(28 pontig jutott), az utolsó negyed­
ben pedig Mihaletzky Bálint (21 
pont) is megszórta magát, amire nem 
érkezett válasz a túloldalról. Bár a 
sok kihagyott ziccer szoros végjáté­
kot hozott, végül a győztes Közgáz­
nak járt a konfettieső.

K ö z g á z -B a ja i  K K  S 5 -7 5  <19-17, 2 1 -  

17, 1 7 -17 , 2H -24)
(A  leg jo b b  h a z a i d o b ó k : V á rk o n y i T. 
2H p o n t, M ih a le tzk y  B. 2 1 , V irág 11. 

15 , M ó r ic z  D . 11)

Az első idegenbeli siker sem vára­
tott magára sokáig, hiszen öt nap 
múlva a másik sereghajtó, a Soproni 
MAFC együttese volt kénytelen fe­
jet hajtani előttünk. Gyakorlatilag 
végig biztosan tartotta előnyét a 
Közgáz, ám a legendás harmadik ne­
gyedben megroppanni látszott a csa­

pat, ekkor ugyanis nemcsak hogy 
fordított a SMAFC. hanem meglépni 
készült, ám a negyed végére, vala­
mint az utolsó felvonásra összeszed­
te magát a vendéggárda, és végig 
kiélezett küzdelemben megszerezte 
második sikerét.

SMAFC-Közgáz 73-82 (14-26, 23- 
19, 18-12, 18-25)
(M ih a le tzk y  B . 3 2  p o n t,  V á rk o n y i T. 

16, V irág  B . 15)

Sajnos Mihaletzky hiába mentette 
át remek formáját a Kanizsa KK el­
leni hazai mérkőzésre, az egészen el­
képesztő bírói tevékenység („Höhö, 
ezt a kétszer indulást már tényleg ne­
héz volt eladni, höhö” -  idézet az 
egyik játékvezető sporttárs és kiláto­
gató MAFC-os barátja közötti be­
szélgetésből), valamint az ezúttal 
Zalaegerszegről és Szombathelyről 
„igazoló” vendégek triplái (13 há­
rompontos hullott a hazaiak kosará­
ba!) hamar elintézték az ismét sok 
hibával játszó hazaiakat. Apropó, hi­
bák! Sajnos heti két edzéssel az NB I- 
ben nem várhatunk csodát. És nem 
az edzéslátogatással van a legfőbb 
gond, hanem azzal a fránya terem­
bérlettel ...

K ö z g á z - K a n iz s a  K K -D K G -E A S T  
8 1 -1 0 3  (2 1 -2 0 ,1 7 -2 9 ,  2 7 -2 7 , 1 6 -2 7 )  

(M ih a le tzk y  3 3  p o n t,  V á rk o n y i 2 0 ,  

D u d á s  G e rg e ly  8 )
Sztancsik Richárd
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M egkérdeztük...
L a p u n k  m e g k é r d e z te  G y u rcsá n y  
F e re n c  m in is z te r e ln ö k tő l:  úgy is 

m in t v o lt sp o r tm in is z te rn e k , m i a 
v é le m é n y e  a rr ó l,  h o g y  a  B udapesti 

C o r v in u s  E g y e te m  ú j  cam pu sán ak  
te r v e i  k ö z t  n e m  s z e r e p e l  torn ate­

re m ?  M ik ö zb e n  a z  in té zm é n y  igen  
s z ű k ö s e n  va n  e llá tv a  tes ted zésre  
s z o lg á ló  lé te s í tm é n y e k k e l,  s a jö v ő ­

b e n  a  h e ly z e t  m é g  ro ssza b b  lesz, hi­

s z e n  a z  ú j  c a m p u s  a z  e g yh á z i kár­
p ó t lá s  so r á n  e lv e s z í te t t  K in izs i utcai 
é p ü le te g y ü tte s t  v á lta n á  k i, a h o l két 
to rn a te re m  is ta lá lh a tó .

Sportos vendégolvasók

A Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem Villamosmérnö­
ki és Informatikai Karának hallgatói a 33. Schönherz Qpa alkalmából 
látogattak a Duna innenső oldalára és tették tiszteletüket nálunk, hogy 
elolvassák a legfrissebb Közgazdászt.

Hirdessen a KÖZGAZDÁSZban!
Hirdetés
1/1 oldal 
1/2 oldal 

3/10 oldal 
2/10 oldal

méret
265 x 361 mm 
265 x 178 mm 
157 x 178 mm 
103 x 178 mm

egyszeri megjelenés 
110 000 Ft 
72 000 Ft 
50 000 Ft 
39 000 Ft

3-8 megjelenés
88 000 Ft 
58 000 Ft 
40 000 Ft 
31 000 Ft

A hátsó oldalon elhelyezett hirdetésre 20%, a 4 színű hirdetésre 50% felárat kérünk. 
Áraink az áfát nem tartalmazzák!

Megjelenés 2005 első felében: február 20., március 10., április 10., május 10. 
Hirdetésfelvétel: 216-2782

Lapunkat rendszeresen szemlézi Magyarország legnagyobb médiafigyelője az
n  w p • \ r  »7 «m 1084 Budapest, Auróra u. 11. 

^  * *  *  * *  Tel.: 303-4738, Fax: 303-4744
BUDAPEST MÉDIAFIGYELŐ KTT

-  E g y k o r i  
sportm iniszter­
ként én magam 
is szívesen ven­
ném, ha minél 
több sportolásra 
alkalmas hely 
lenne az egyete­
meken, főisko­
lákon. A Corvinus Egyetem új cam- 
pusa PPP konstrukció keretében épül 
meg, valóban tornaterem vagy a test­
edzést szolgáló létesítmény nélkül. 
Bár nem kötelező, valóban célszerű 
lenne sportcsarnokot építeni, ám ez 
esetben az új épülettömb elhelyezke­
dése nem teszi lehetővé egy ilyen 
nagy helyigényű tornaterem megépí­
tését. Ez természetesen nem lehet 
akadálya annak, hogy megfelelő 
sportolási lehetőségeket biztosítsunk 
az egyetemisták, főiskolások számá­
ra. Éppen ezért az oktatási tárca és az 
általam egykor vezetett minisztérium 
közösen tervet dolgozott ki egy kor­
szerű, minden igényt kielégítő sport- 
centrum megépítésére Lágymányo­
son, a Tüske utcában. Ezt a budapes­
ti egyetemek, főiskolák közösen 
hasznosíthatják majd. És nem kizáró­
lag sportcélokra; kulturális, szóra­
koztató programokat is lehet majd 
rendezni ott.
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